
R. Dr. Placido Cidade Nuvens, n2 387, Centro, Santana do Cariri-CE. CNPJ 07.597.347 /0001-02 

Ap6s a fase da disputa de precos o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio passaram, 

entao, a analise da aceitabilidade da proposta de precos, bem como da documentacao de 

habilitacao apresentada pela empresa participante. Alern disso, verificada a vantajosidade 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio deram inicio a fase da disputa de precos do 

Pregao Eletronico na Internet, o total de empresas participantes podera ser consultado no 

site: ~w.J.ici..t.acoes-e.com.br,laQ.ui, n° da licitacao n°1014051, bem como na ata da 
sessao eletrfmica fl. 653/655. 

No dia 30 de agosto de 2023, as 09h, o Pregoeiro ea Equipe de Apoio reuniram- 

se para realizar a abertura das propostas eletrfmicas de precos. Abertas as propostas de 

precos, verificou-se que os licltantes estavam aptos a participar do certame em apreco, 

Houve impugnacao ao Edital do Pregao Eletrcnico acima mencionado, no qual foi 

devidamente respondido por vossa senhoria. 

Conforme estabelece a Lei nQ 10.520/2002, foi divulgado o avlso do edital no 

Diario Oficial da Uniao-Dflll, Diario Oficial do estado do Ceara-Dub, Jornal de Grande 

Circulacao-Iornal O POVO, Diario oficial dos municfpios do estado do Ceara-APRECE, 

publicado nos sites: https:/ /licitacoes.tce.ce.gov.br, https:/ /santanadocariri.ce.gov.br / e 

https://W1VJ6'.Ji.c..it!(;oes-e.com,br/agJ~.L 

Ana Cristina Ferreira Gorgonio Cruz, ordenadora de despesas da Secretaria 

Municipal de Saiide, cumprindo determinacao de V. Ex", exarada no presente processo, o 

pregoeiro e sua respectiva equipe de apoio constitufda pela portaria n°0303002/2022, 

fl.327, vem nos autos do processo informa-los acerca do resultado do julgamento do 

processo de Pregao Bletronico 0°08.08.2023.01-SRPE, cujo objeto e o REGISTRO DE 

PRE~OS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~AO DE MATERIAL ODONTOLOGICO DE 

CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DO MUNICIPIO DE SANTANA PO CARIRI-CE. 

A Sr(a) 

RELATORIO DE HOMOLOGA~AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
tJ"!a.lk le se» cf (IJ(t(IJ(el(.fe 



R. Dr. Placido Cidade Nuvens, n2 387, Centro, Santana do Cariri-CE. CNPJ 07.597.347 /0001-02 

ALEXSANDRA DE ALENCAR LIMA 
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO 

YANNE LFEITOSA 

PREGOEIRO 
LUCASJU~ETANO 

Santana do Cariri-CE, 12 de setembro de 2023. 

Vale salientar ainda que o processo ap6s todos os tramites legais refletiu em uma 
economia de R$: 333.818,14 (trezentos e trinta e tres mil e oitocentos e dezoito reais e 
quatorze centavos), em relacao ao valor estimado conforme os autos do processo. 

Ante o exposto, o Pregoeiro e a equipe de apoio submetem o feito a consideracao 

superior, sugerindo a homologacao desta Licitacao, visto que o presente procedimento 

licitat6rio se encontra em total conformidade com a legislacao aplicavel, especialmente 

com a Lei n2 10.520/2002, lei 8.666/93 e todas as determinacfies estabelecidas no edital 

de pregao eletronlco acima mencionado. 

569.000,00 (quinhentos e sessenta e nove mil reais) 
LOTE: 

LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ N°:35.474.953/0001·7 
No valor de: 

01 

presente processo: 

Ap6s o resultado dos documentos de habilitacao fls. 640/641, houve a intencao da 

manlfestacao de recurso no chat do sistema licitacoes-e ( www.licitacoes-e.com.br / aop /) 

contra o resultado. Todavia, apesar da intencao a empresa nao apresentou peca recursal 

junto a essa municipalidade. Finda a fase recursal, chegou-se ao seguinte resultado, do 

LOTE 01-AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO, (mico lote do 

do preco ofertado, a regularidade da documentacao apresentada, o Pregoeiro e sua 

Equipe de Apoio decidiram declarar vencedora a empresa abaixo discriminada no quadro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011afio le ee» cfaJttaJtel(~e 


